令和７年１月２０日

 報道機関各位

青森県観光交流推進部

県産品販売・輸出促進課長

ユニー株式会社「青森フェア」を開催します

 県では、安全・安心な県産農林水産物と加工品の情報を発信するとともに、消費拡

大を図るため、ユニー株式会社と連携して「青森フェア」を下記のとおり開催します

ので、お知らせします。

記

１ 開催期間 令和７年１月２３日（木）～１月２６日（日） ４日間

２ 開催店舗 ・アピタ鳴海店（愛知県名古屋市緑区鳴海町字伝治山３－９）

       ・アピタ港店（愛知県名古屋市港区当知２－１５０１）

・アピタ東海荒尾店（愛知県東海市荒尾町山王前６０）

３ 実施内容 農水産物及び加工品の販売、観光コーナー、宣伝・販売に関するイベ

ント など（別紙開催概要参照）

報道機関用提供資料

担当課

担当者

観光交流推進部県産品販売・輸出促進課

宣伝・販売グループ ＧＭ 泉 幸一郎

電話番号
直通 ０１７－７３４－９６０７

内線  ４９４７

報道監 観光交流推進部 次長 藤森 洋貴

ユニー株式会社「青森フェア」開催概要

１ 名  称 ユニー株式会社「青森フェア」

２ 趣  旨 ユニー株式会社と青森県の連携により安全・安心で優れた農林水産物

と加工品の情報を発信するとともに消費拡大を図る。

３ 主  催  ユニー株式会社、青森県

４ 会  期 令和７年１月２３日（木）～１月２６日（日） ４日間

５ 開催店舗 ・アピタ鳴海店（愛知県名古屋市緑区鳴海町字伝治山３－９）

       ・アピタ港店（愛知県名古屋市港区当知２－１５０１）

・アピタ東海荒尾店（愛知県東海市荒尾町山王前６０）

６ フェア概要

（１）農水産物及び加工品の販売

部 門 主な商品（予定）

青 果
りんご（サンふじ・王林・金星）、にんにく、土付きごぼう、

ながいも ほか

水 産 ベビーホタテ、真たら、あんこう ほか

グロサリー 青天の霹靂、はれわたり、まっしぐら ほか

加工品
にんにくみそ、しじみ汁、せんべい汁、りんご加工品（ジュース、

ジャム、菓子）、飲むヨーグルト（新郷村）、県産酒 ほか

（２）宣伝・販売に関するイベント等

 ア 知事メッセージ動画の放映

イ クリーンライスレディあおもりによる PR【25、26 日】

ウ 県産品（米、りんご、ベビーホタテ）の試食販売【25、26 日】

エ 集客イベント

 ・ ねぶたタペストリーの展示

 ・ 観光ＰＲコーナーの設置

   ・ 津軽三味線演奏（演奏者：馬場淳史）【25 日】

 ・ 「決め手くん」と「アピタン」によるグリーディング【25、26 日】

   ・ 「決め手くん」と「アピタン」コラボじゃんけん大会【25、26 日】

   ・ ねぶた衣装着用体験（鳴海店／お子様限定）【25、26 日】

   ・ シジミすくい体験（港店／お子様限定）【25、26 日】

   ・ ぷよりんご体験（東海荒尾店）【25、26 日】

  オ 青森県産品を買って当たる！ガラポン抽選会【26 日】

   青森県産品を含む税込 2,000 円以上のお買い物をした方に、青天の霹靂

（2 ㎏）、りんごジュースなどが当たる抽選会を実施